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 Nyní v poslední době nám začal fungovat ženský pěvecký sbor a ten se 
rovněž mimo jiné prezentuje na pobočkách. Žáci například z Čech pod Kosířem, 
Čechovic nebo Přemyslovic se účastní celostátních soutěží Základních 
uměleckých škol a získávají pro naši školu velice významná ocenění – viz. 
například 1. cena v soutěži ZUŠ, což je prakticky maximum, čeho lze v oboru 
dosáhnout. Nepočítám zde další úspěchy učitelů, jako je ocenění za vynikající 
práci s žáky, ceny za doprovod a podobně. 

 Opět po čase je mou milou povinností vytvořit pár řádků o naší škole. Jsme 
státní škola a máme nepsanou povinnost zaměstnávat určitý počet 
zaměstnanců a s tím přímo souvisí počet poboček. Mají to tak všechny školy v 
malých městech, někdo víc, někdo méně. My jich máme osm: Kostelec na Hané, 
Čechy pod Kosířem, Přemyslovice, Čelechovice na Hané, Drahany, Mostkovice, 
Čechovice a Krumsín. 

 Naše pobočky jsou pro nás velice podstatné také z finančního hlediska, 
jelikož příjmy ze školného z poboček pokrývají přes polovinu provozních výdajů 
na školu. Vedoucí Vám zde představí, jak se na takové pobočce žije.

 Provoz na pobočkách probíhá stejně, jako v Plumlově, a právě úplně 
stejně zde probíhají akce typu rozsvícení vánočního stromu, vítání občánků, 
koncerty k nejrůznějším akcím v obcích a v neposlední řadě také v kostelech – 
zvlášť v Přemyslovicích a v Kostelci na Hané. 

 
   Ivan Malík – ředitel ZUŠ Plumlov, příspěvkové organizace

ŽIVOT NA POBOČKÁCH 
ZUŠKY
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 Spolupráce s rodiči a vedením ZŠ Čechovice probíhá v příjemné a 
sympatické atmosféře. Učebna je sice malá ale útulná. Poskytuje nám klidné 
zázemí pro kvalitní výuku.
 
        Mgr. Vlasta Šafářová

 Na pobočce v Čechovicích se vyučuje klavír, zobcová flétna a kytara. O 
studium na hudební nástroje je velký zájem. Žáci vystupují na třídních besídkách 
v sále ZUŠ Plumlov a na soutěžích. V minulém  roce 2022 byla přijata na 
Konzervatoř P. J. Vejvanovského v Kroměříži v oboru klavír naše žačka Lucie 
Baláková  ze třídy p. uč. Vlasty Šafářové. Reprezentovala naši ZUŠ na mnoha 
prestižních soutěžích jakými jsou mezinárodní mozartovská soutěž Amadeus pro 
mladé klavíristy do 15. let, Broumovská klávesa konaná v broumovském 
klášteře, Beethovenovy Teplice a další klavírní přehlídky mladých pianistů. 

ČECHOVICE
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ČECHY POD KOSÍŘEM

 Před Vánocemi a v květnu se pravidelně konají besídky, na kterých děti 
předvádějí, jak pokračují ve hře na svůj hudební nástroj a co nového se naučily.
 V Čechách pod Kosířem byli vždy velmi šikovní žáci, kteří vzorně 
reprezentovali naši školu a dosahovali mimořádných výsledků na soutěžích 
Základních uměleckých škol a v celostátní soutěži v komorní hře ve Vidnavě. K 
nejúspěšnějším soutěžícím patří hráči na zobcovou flétnu Kateřina Hrabalová, 
Jakub Holubek, Alexandra Musilová a Václav Holubek. V rámci Olomouckého 
kraje neměli konkurenci a pravidelně získávali 1. místa v krajských kolech soutěží 
ZUŠ v sólové i komorní hře. Úspěšní byli i v celostátních kolech, odkud přiváželi 
2. místa a Jakub Holubek v loňském roce získal v ústředním kole vynikající 1. 
místo. Rovněž z vidnavské soutěže v komorní hře přivezli tito žáci dvakrát 1. 
místo a získali titul Laureáta soutěže.

 Na pobočce v Čechách pod Kosířem vyučujeme v budově místní Základní 
školy. V letošním školním roce zde máme celkem 22 žáků, z toho 15 na klavír, 6 
na zobcovou flétnu a 1 žákyně hraje na hoboj. Tři dny v týdnu zde učí paní učitelka 
Jana Nedbalová ( zobcová flétna, klavír, hoboj ) a 1x týdně sem jezdí paní učitelka 
Hana Ambrožová ( klavír).

         Jana Nedbalová
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ČELECHOVICE

 

 Tento příspěvek a následující fotografie jsou z výuky hry na zobc. flétnu ze 
třídy p.učitele Eduarda Jansy. 

         Eduard Jansa

 V mém příspěvku se chci zmínit o jedné z poboček ZUŠ Plumlov a to o 
Čelechovicích na Hané. Je to vesnice, která leží cca 6 km od Prostějova v krásné 
krajině Velkého Kosíře. V obci se nachází také ZŠ - 1.i 2. stupeň, kde probíhá 
výuka ZUŠ. Žáci navštěvují např. hru na dechové nástroje - trubka, zobc. flétna, 
také hru na klavír a kytaru. Zájem žáků o tyto nástroje je velký, což se také 
projevuje na veřejných vystoupeních v aule ZŠ během školního roku.

         

 



 S pobočkou ZUŠ Plumlov v Drahanech je spojen celý pedagogický život 
pana učitele Kurta Michlera. Na pobočce v Drahanech vyučuje bezmála 42 roků. 
Žáci navštěvují hudební obor ve hře na housle a na klavír v budově ZŠ v 
Drahanech. Pravidelně vystupují na vánoční besídce v prosinci a na závěrečné 
besídce v květnu. Tato vystoupení vždy hojně navštěvují příbuzní žáků i jejich 
příznivci. Přestože pobočka v Drahanech je menší, umožňuje dětem hudebně se 
rozvíjet a úspěšně se uplatňovat při talentových zkouškách na pedagogické 
školy.

         Kurt Michler

ZUŠ PLUMLOV

DRAHANY
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 Na 1. stupni ZŠ v Kostelci na Hané se nachází v odpoledních hodinách 
pobočka ZUŠ Plumlov. Je zde zastoupeno několik hudebních tříd, kde se vyučují 
nástroje: klavír, housle, zobcová a příčná flétna, trubka, kytara, ukulele a 
elektrická kytara. Díky této pestrosti pořádáme společné besídky a koncerty, při 
kterých využíváme i místního kostela Sv. Jakuba Staršího v blízkosti naší školy. 
Přibližně 8 let již pořádáme pravidelné adventní koncerty, koncert při příležitosti 
Noci kostelů a koncerty k dalším slavnostem a výročím. Poslední koncert se 
uskutečnil 18.12.2022, kde vystoupili sólisté i komorní soubory  v bohatém 
programu.
 Za několik posledních let jsme přispěli na nové zvony, opravu varhan a 
oltáře. Máme možnost si zahrát v prostředí, kde hudba má své místo. Tyto 
koncerty jsou velmi oblíbené a veřejností vyhledávané. Pravidelně bývá kostel 
zaplněný do posledního místa, což nás velmi těší a povzbuzuje.
 S místní farou máme velmi pěknou spolupráci, která je i pro nás velkým 
přínosem ve vývoji naší pobočky.

         Iva Machačová

KOSTELEC NA HANÉ
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KRUMSÍN

  Již výše zmíněná hra na klavír probíhá v přízemí budovy školy v kmenové 
třídě p. uč. Mgr. Renaty Pírkové, která pro žáky vede též sboreček, odpolední 
kroužek pro malé zpěváčky. Ve třídě je k dispozici pianino Petrof, které 
napomáhá ke kvalitní výuce ve hře na klavír pro mladé talentované začínající 
klavíristy. Spolupráce s místními kantory a paní uklízečkou je úžasná, vždy se 
přizpůsobí potřebám výuky a ve všem vycházejí maximálně vstříc. 

 
                                                 Mgr. Tereza Boháčová, DiS.

 Krumsín, obec ležící jen několik kilometrů od Plumlova s 577 obyvateli, má 
u hlavní silnice budovu Základní školy, kde se vyučuje 1. stupeň. Přestože jsou ve 
škole pouze 3 třídy s celkovým počtem 43 žáků, mají zde žáci velký zájem o 
hudební, literárně-dramatický, taneční i výtvarný obor. Přímo na pobočce se však 
vyučuje pouze hra na klavír, kterou zastupuje jednou týdně p. uč. Mgr. Tereza 
Boháčová. Na ostatní hudební nástroje a obory musí žáci dojíždět na hlavní 
budovu ZUŠ do Plumlova k ostatním pedagogům.

  Výsledky výuky hry na klavír žáci předvádějí minimálně 3x ročně v sále 
ZUŠ Plumlov na třídních besídkách a koncertech p. uč. Boháčové. Její besídky 
jsou vždy plně obsazené a optimisticky naladěné. Žáci předvádějí krásné výkony 
a posluchači si tak s sebou odnášejí bohaté hudební zážitky. 
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 V posledních letech na pobočce v Mostkovicích vyučuje také pan učitel 
Miroslav Šafář hře na zobcovou flétnu v budově ZŠ v Mostkovicích. Výuka klavíru 
a houslí probíhala celá léta v budově ZŠ v Mostkovicích. Poslední dva roky se 
výuka přestěhovala do budovy Obecního úřadu v Mostkovicích, kde jsme získali 
a zařídili novou třídu. Žáci pravidelně vystupují na vánoční besídce v prosinci a na 
závěrečné besídce v květnu. Tato vystoupení mají vždy plno posluchačů. Žáci 
také pravidelně na jaře a na podzim připravují hudební program na Vítání 
novorozeňat v obci.
                                                                                                                 

                                                 

 S pobočkou ZUŠ Plumlov v Mostkovicích je spojen nejen celý pedagogický 
život paní učitelky Boženy Michlerové, ale i její hudební dětství. V Mostkovicích 
navštěvovala výuku klavíru a po vystudování konzervatoře vyučuje na pobočce v 
Mostkovicích bezmála 44 roků hře na klavír a na housle. 

                                   Božena Michlerová                               
 

MOSTKOVICE
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PŘEMYSLOVICE

        Dana Krčová a Klement Jochymek                             

                                                 

 Pobočka v Přemyslovicích vznikla v roce 1996 a sídlí v budově základní 
školy. Na pobočce učili vždy 2 -3 učitelé. Dodnes navštěvuje pobočku 35 – 40 
žáků. Žáci mají na výběr z oborů zobcová flétna, hoboj, příčná flétna, klavír, 
keyboard, kytara a housle. Kromě hlavního oboru navštěvují žáci hodiny hudební 
nauky a komorní hry.

                             

 Velmi často spolupracujeme se základní školou při různých akcích a 
vystoupeních jako např. Školní akademie, vánoční besídky nebo vystoupení v 
LDN v Prostějově či Domově seniorů v Kostelci na Hané. Úzce spolupracujeme i 
s OÚ v Přemyslovicích při oslavách Dne matek, rozsvěcení vánočního stromu 
nebo při vítání nových občánků.
 Žáci z naší pobočky úspěšně reprezentují naši školu na různých soutěžích, 
za zmínku jistě stojí 1. a 2. místa z krajských kol a 1. místo z celostátního kola 
soutěže ve hře na zobcovou flétnu.
 Naše pobočka se bohužel v poslední době několikrát potýkala s 
technickými potížemi jako např. přerušení dodávky elektrického proudu, ale i s 
tím se naši žáci s přehledem vyrovnali a odnesli si domů nevšední zážitek, jak 
dokazuje naše fotografie. Prý to bylo „vzrůšo” ...                                                                                                            
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